
TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  2

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155587

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 23/2010
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
50(cinqüenta) rádios transceptores móveis para serem utilizados no 
Sistema de radiocomunicação padrão APCO 25- DES, para utilização no 
Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará, conforme condições e 
especificações do Termo de Referência do anexo I do edital.
Entrega do Edital: Endereço eletrônico para Sessão Pública: 
www.comprasnet.gov.br
Observação: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou acessar o endereço 
eletrônico da SEAD, www.sead.pa.gov.br (mural de licitações)
Responsável pelo certame: Aquiles Nunes Matos Guerra
Local de Abertura: Endereço eletrônico para Sessão Pública: 
www.comprasnet.gov.
Data da Abertura: 24/09/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118425900000       449052                 0306000000          Federal
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155166

CONSIDERANDO: O resultado de julgamento das propostas 
financeiras realizada pelo Pregoeiro do FISP, referente à 
licitação Pregão Eletrônico nº019/2010-FISP, para Aquisição de 
aparelhos de musculação, para equipar a academia do Grupo 
de Pronto Emprego/GPE da Polícia Civil do Estado do Pará, pelo 
critério de julgamento de menor preço global, de acordo com a 
ata de análise de documentação e de propostas de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº019/2010-FISP, pelo critério de menor preço global, de 
acordo com a ata de análise e julgamento de propostas 
financeiras, a Empresa abaixo identificada:
Julio Cesar Gasparini Junior –ME, com valor de R$ 12.729,86 
(doze mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta e seis 
centavos).
Belém, 13 de setembro de 2010.
HOMOLOGO:                        GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Presidente do FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155658

PORTARIA: 448/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA. 
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5836689/SILVIO FONSECA BATISTA (EPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 23/07/2010 a 24/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155647

PORTARIA: 396/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS REFERENTES AO PAD 
030/09-DGPC/PAD.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5836492/IVONE FERNANDES SHERRING (DPC) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 03/08/2010
5411483/MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA (EPC) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 03/08/2010
30757126200/MAURO MELO DOS SANTOS (ATPC) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 03/08/2010
5826187/REGINA MARCIA RAIOL LIMA (DPC) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155667

PORTARIA: 405/2010
Objetivo: LEVANTAR SITUAÇÕES PERTINENTES À ÁREA DE 
INTELIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
JACUNDÁ E ADJ./PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5859425/FERNANDO AUGUSTO BARROS OLIVEIRA (IPC) / 7.5 
diárias (Completa) / de 09/03/2010 a 16/03/2010
5859425/ULISSES ASSIS DE AGUIAR (IPC) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 09/03/2010 a 16/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155622

PORTARIA: 447/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5692920/ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA (IPC) / 2.0 
diárias (Completa) / de 11/09/2010 a 13/09/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155614

PORTARIA: 446/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189123/ANTÔNIO AILTON BENONE SABBÁ (DPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 06/08/2010 a 08/08/2010
5825857/JEANE MONTEIRO DOS SANTOS (EPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2010 a 08/08/2010
8400789/RAMON JOSÉ LEITE MOURA (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2010 a 08/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155574

PORTARIA: 444/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5876869/CARLOS ALBERTO SILVA MATOS (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/08/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155563

PORTARIA: 443/2010-DRF
Objetivo: CUMPRIR MANDADO DE PRISÃO.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5129559/EDUARDO DUARTE BANDEIRA NETO (IPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/05/2010 a 31/05/2010
5556759/HOSANAS GALVÃO DE MOURA (EPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/05/2010 a 31/05/2010
5463270/LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARÃES (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/05/2010 a 31/05/2010
54188982/MARIA JOSÉ SANTA MARIA MORAES (DPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/05/2010 a 31/05/2010
5410614/RITA NAZARÉ DA SILVA B. LIMA (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/05/2010 a 31/05/2010
5835313/SIMONE EDORON MACHADO (DPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/05/2010 a 31/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155591

PORTARIA: 445/2010-DRF
Objetivo: RENOVAR MEDIDA CAUTELAR SIGILOSA (DH 
PISTOLAGEM II 2010)
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54187718/NELSON DA SILVA COSTA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 30/07/2010
57192597/SAMUELSON YOITI IGAKI (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155470

PORTARIA: 442/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS REFERENTE AO PAD 026/09-
PAD.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5826080/ISOMARY ANDRADE R. MONTEIRO (DPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 13/09/2010 a 17/09/2010
5411300/IVETE PINHEIRO (DPC) / 4.5 diárias (Completa) / de 
13/09/2010 a 17/09/2010
5409896/MARINES DE JESUS LOPES SANTOS (EPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 17/09/2010
54188934/NELDO SENA RIBEIRO (DPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 13/09/2010 a 17/09/2010
5600715/ORLANDO SILVA SANTA ROSA JUNIOR (MPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 17/09/2010
5412501/ROBERTO CARLOS DA SILVA QUEIROZ (DPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 17/09/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155548

PORTARIA: 441/2010-DRF
Objetivo: PRESTAR SUPORTE DE REDE. 
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55590325/ANDREI WILSON DE S. ALMEIDA (ASS. INF.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 30/08/2010
55590318/BENJAMIM MAGNO DE A. E SILVA (ASS. INF.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 30/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155534

PORTARIA: 431/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR SERVIÇOS DE DADOS CADASTRAIS DOS 
SERVIDORES.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASIL NOVO,CASTELO DOS SONHOS/PA - Brasil
MEDICILÂNDIA,PORTO DE MOZ,JOSÉ PORFÍRIO /PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
65510/MARIO HELIO NUNES DOS SANTOS (ADM.) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 19/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155513

PORTARIA: 459/2010-DRF
Objetivo: CUMPRIR MANDADO DE PRISÃO.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-MIRI /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5599644/ISABEL CRISTINA BATISTA DE SOUZA (DPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 09/09/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155503

PORTARIA: 454/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES RELACIONADAS AO SETOR 
DE PATRIMÔNIO DA INSTIUIÇÃO. 
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190518/ELENYZE PEDROSO QUINTINO (ADM.) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2010 a 06/08/2010
57191693/ROBERTA CHAGAS SÁ (ADM.) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155494

PORTARIA: 450/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


